INDICAÇÃO

cn

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000105

18/01/2018 14:58
Documento ML - IND 7/2018

goftql&raettvitaido

MATHEUS CAR O
Vereado 	 SDB

ASSUNTO: Notificar proprietário de terreno localizado abaixo da Base do Corpo de Bombeiros,
na Rua Bom Jesus, nas proximidades do número 1.593, para que realize roçagem e limpeza do
local, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao terreno reclamaram da quantidade de
mato alto, sujeira e água empoçada que está acumulando no local. Muitos animais peçonhentos e
insetos saem do terreno e invadem as residências dos moradores próximos. Além disso, usuários de
drogas escondem-se no terreno e estão tirando a tranquilidade de toda a vizinhança que está sentindo-
se ameaçadas e inseguras com a presença destas pessoas.

Portanto, para acabar com estes transtornos, solicito que o proprietário seja notificado
para realizar limpeza com a máxima urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de janeiro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1